
LIMUZINŲ VEISLĖ

Lietuvos mėsinių galvijų augintojų ir gerintojų 
asociacija

Mus rasite čia:

Donelaičio g. 2, 44213 Kaunas

Mob. tel.+370 686 57718

Faks.: +370 37 428555;

el.paštas: asociacija@lmga.lt

 LIETUVOS RESPUBLIKOS
ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA



Veislės apibūdinimas
Limuzinai – tai sena mėsinių galvijų veislė, išvesta Prancūzijoje, mieste 
Limože. Nuo šio miestelio pavadinimo ir kilo limuzino vardas. Pirmą 
kartą ši veislė paminėta 1886 metais. Tačiau beragiai limuzinai jau buvo 
išvesti Kanadoje. Tai – Kanados limuzinų linija. Buvo auginama gany-
klose paliekant lauke net žiemą. Šaltesnio klimato sąlygomis gali ap-
augti ilgesniais plaukais, o šiltesniame klimate trumpesniats plaukais. 
Pasaulyje limuzinų auginama apie 10-15% visų mėsinių galvijų popu-
liacijos. Lietuvoje ši veislė populiariausia. Mūsų šalyje limuzinai veisiami 
grynuoju veisimu ir naudojami kryžminimui su pieniniais ir mėsiniais 
galvijais. 

Savybės ir eksterjeras
Limuzinai – vėlai bręstanti veislė, nereiklūs laikymo sąlygoms. Šios veis-
lės karvės veršiuojasi lengvai, aukštas vaisos indeksas, gerai išreikštas 

Pagrindiniai rodikliai  Moteriškos lyties Vyriškos lyties 
Aukštis ties ketera, cm 138 147
Gimusių svoris, kg 36 40
Suaugusių svoris, kg 700 1100
Svoris nujunkant (7–8 mėn.), kg 230–260 270–310
365 d. svoris, kg 400 480

motinystės  instinktas. Gimęs veršelis gali sverti 36-40 kg. Koncentratai 
reikalingi tik veršeliams ir buliams. Telyčioms ir karvėms pakanka gany-
klos žolės, žiemą – šiaudų ir gero siloso arba šienainio. Intensyvaus au-
ginimo laikotarpiu buliukai gali priaugti net po 2 kg per parą ir pasiekti 
daugiau kaip 1 tonos svorį. Limuzinai kaupia labai mažai riebalų, todėl 
jų mėsa ypatingai vertinga ir skani, baltyminga. Limuzinai turi smulkius 
kaulus ir pasižymi aukštu raumeningumu. Skerdenos išeiga gali siekti 
63-64 proc. Limuzinų spalva žala į gelsvumą. Pilvo, kojų, aplink akis ir 
nosies veidrodėlį plaukai šviesesnės spalvos. Galva santykinai maža ir 
trumpa su plačiu pakaušiu, šviesūs ragai prie galvos horizontalūs, toliau 
pakrypsta į priekį ir aukštyn. Yra išvesta ir genetiškai beragių limuzinų 
linija.


